

ویژه‌نامه مقالات اقتصادی

برای نخستین بار در بخش خصوصی الگوی «شورای روسا» طراحی شد



«روزنامه دنیای اقتصاد» در روز چهارشنبه، دوم مردادماه، مطلبی را از «محمد مهدی بهکیش»، اقتصاددان ایرانی با عنوان «الگوی «شورای روسا» طراحی شد» منتشر کرد. بهکیش در این یادداشت، به الگویی اشاره می‌کند که برای اولین بار در بخش خصوصی اجرایی می‌گردد. اتاق بازرگانی مشترک ایران و ایتالیا، برای نخستین بار در پارلمان بخش خصوصی، با برداشتی از اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، «شورای روسا» تشکیل می‌دهد. این شورا قصد دارد تا با عبور از هدف اولیه بهره‌گیری از تجربیات روسای پیشین و فعلی این اتاق در راستای توسعه سیاست‌گذاری‌های داخلی بخش خصوصی بهره برده و هدف مهم «توسعه روابط بین‌المللی ایران در راستای گسترش تجارت خارجی» را تحقق بخشد. متن کامل این یادداشت از نظرتان می‌گذرد.

در این شماره می‌خوانید:

- برگزاری هشتمین اجلاس مجمع جهانی حاکمیت اینترنت
- واکنش ICC به انتشار برنامه کاری سازمان همکاری و توسعه اقتصادی
- انتصابات در ICC
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «مقررات روتردام»
- ویژه‌نامه اقتصادی – شماره ۶

وبسایت جدید کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM



8th Internet Governance Forum

برگزاری هشتمین اجلاس مجمع جهانی حاکمیت اینترنت

هشتمین جلسه مجمع جهانی حاکمیت اینترنت (IGF)، با عنوان «ایجاد روابط - تقویت همکاری ذینفعان برای رشد و توسعه پایدار»، از تاریخ ۲۲ الی ۲۵ اکتبر ۲۰۱۳ برابر با ۳۰ مهر تا ۳ آبان ۱۳۹۲، در بالی - اندونزی - تشکیل خواهد شد. در این جلسه در حدود ۲ هزار نفر از سراسر جهان شرکت خواهند کرد.

مجمع جهانی حاکمیت اینترنت، مجمع سالانه ذینفعان اینترنت است. ذینفعان فعال در مسائل حاکمیت اینترنت (دولت‌ها، بخش خصوصی، جامعه مدنی، متخصصین اینترنت و جامعه دانشگاهیان) در این مجمع گرد هم می‌آیند تا پیرامون مسائل

اصلی مرتبط با حاکمیت اینترنت به بحث و گفت‌وگو بنشینند. IGF، فرصتی برای مذاکرات رو در رو با ذینفعان فعال در عرصه اینترنت است تا حاکمیت اینترنت را برقرار سازد.

سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۶ به طور رسمی IGF را تاسیس کرد و اولین اجلاس آن در اکتبر همان سال برگزار شد. جلسه پیشین IGF در باکو آذربایجان بود.

IGF بالی، فرصتی حائز اهمیت را برای جامعه کسب و کار در تمامی بخش‌ها پدید می‌آورد تا در مباحث مرتبط با حاکمیت اینترنت شرکت کنند. تنوع جلسات (کارگاه‌ها، تالارهای گفت‌وگوی باز و جلسات اصلی) طیف گسترده‌ای از مسائل مهم برای ذینفعان اینترنت را پوشش می‌دهد. بعضی از مسائل اصلی که برای جامعه کسب و کار اهمیت دارد و در اجلاس بالی مورد بحث واقع می‌شود. موضوعات مورد بحث در این اجلاس «ایجاد روابط - تقویت همکاری ذینفعان برای رشد و توسعه پایدار» و موارد فرعی پیشنهاد شده به IGF ۲۰۱۳ به شرح زیر است:



- دسترسی و تنوع - اینترنت همچون موتوری برای رشد و توسعه پایدار است
- باز بودن - حقوق بشر، آزادی بیان و جریان آزاد اطلاعات در اینترنت
- امنیت - چارچوب‌های حقوقی و دیگر موارد: اسپم، هک و جرایم سایبری
- تقویت همکاری
- اصول همکاری ذینفعان
- اصول حاکمیت اینترنت

هدف هر یک از برنامه‌های سالانه IGF، به حداکثر رساندن فرصتی برای گفت‌وگوی باز و همه جانبه و تبادل نظرات است؛ تا در میان این جلسات بازخوردهای متفاوت دریافت شود؛ فرصت‌هایی برای تشریح تجارب و شیوه‌های مناسب پدید آید؛ ظرفیت‌هایی میان تمامی ذینفعان ایجاد گردد. شرکت‌کنندگان در بالی و همچنین شنوندگان اجلاس هشتم از راه دور، امکان مشارکت در مباحث را داشته و همچنین امکان شناخت و فراگیری موضوعات کلیدی برای ذینفعان فراهم شده تا در آینده IGF را متنفع سازد.

واکنش ICC به انتشار برنامه کاری سازمان همکاری و توسعه اقتصادی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از انتشار برنامه کاری سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) که در پاسخ به درخواست گروه ۲۰ تهیه شده است، استقبال کرد. این برنامه روز ۱۹ جولای برابر با ۲۸ تیرماه منتشر شده است و به معرفی مجموعه اقدامات داخلی و بین‌المللی برای رسیدگی به مشکلات فرسایش سرمایه و مشارکت در سود (BEPS)^۱ می‌پردازد.

دبیرکل ICC، ژان گای کریبر (Jean-Guy Carrier) می‌گوید: «وضع قوانین مالیاتی برای تجارت بین‌مرزی، سرمایه‌گذاری کسب و کار، رشد و اشتغال‌زایی ضروری است و این قوانین می‌بایست قابل‌پیش‌بینی باشند و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی را با مشکل روبرو نسازند.» وی افزود: «قوانین مالیاتی که امروزه در تجارت بین‌المللی اجرا می‌شوند بر اساس قوانین مالیاتی فقدان همکاری میان کشورها در زمینه قوانین مالیاتی - از جمله تفاوت‌های میان کشورهای OECD و بازارهای نوظهور در وضع

برخی قوانین مالیاتی- موجب ایجاد تمایز در تعاریف ابزارهای اقتصادی و حقوقی شده است و به علاوه رویه‌های اداری گاهی منجر به اعمال مالیات مضاعف^۲ و یا حذف صوری قوانین منع مالیات مضاعف می‌شوند. ICC در پاسخ به گزارش OECD اظهار داشت که بررسی این گونه مسائل در طرح جدید OECD، ضروری است.



ICC، به نمایندگی کسب و کار جهان، بر لزوم انجام تغییرات جهانی به جای تغییرات ناحیه‌ای در قوانین بین‌المللی مالیاتی تاکید کرده است و عنوان

می‌کند که مالیات بر درآمد شرکت‌ها باید مطابق با محل فعالیت اقتصادی آنان و سود حاصله، تعیین شود.

ICC با ابراز خرسندی، خاطرنشان می‌کند که طرح این اتاق برای اصلاح بین‌المللی مالیات، در نشست تخصصی مالیات سازمان ملل در ماه اکتبر سال ۲۰۱۲، اعلام شده است و به زودی راه‌اندازی خواهد شد. این طرح همگام با پیشنهادات ارائه شده از سوی گروه ۲۰ (G20) و سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) به منظور توسعه استانداردهای جدید مالیاتی است و ICC درصدد گسترش همکاری‌ها با هدف کمک به تعریف خطوط یک چارچوب مناسب جهانی برای مالیات است که فعالیت‌های اقتصادی، ایجاد شغل و رشد اقتصادی را تقویت نماید.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با برخورداری از اعضای کسب و کار در همه کشورهای گروه ۲۰ (G20)، مکان منحصربه‌فردی برای ارائه نظرات کسب و کار به طرح‌های پیشنهادی OECD و تغییرات اساسی فعلی بر مقررات بین‌المللی مالیاتی است که درصدد اجرای یک فرایند جامع و شفاف می‌باشند.

برای کسب اطلاعات بیشتر صفحه [کمیسیون مالیات ICC](#) را بخوانید.

۱ BEPS project: base erosion and profit sharing project

۲ Double Taxation

انتصابات در ICC

مشاور مسئول جدید دیوان داوری

دیوان داوری بین‌المللی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، با خرسندی خبر انتصاب کریستین آلبانسی (Christian Albanesi) به سمت مشاور مسئول را اعلام کرد. این امر در پی جدایی ویکتوریا اورلوسکی (Victoria Orlovski) در اوایل این ماه رخ داد.

آلبانسی در سال ۲۰۰۷ به عنوان معاون مشاور در تیم‌های دادگاه آمریکای لاتین، اسپانیا و پرتغال بود و از سال ۲۰۱۱ نیز به سمت مشاور نائل آمد.

وی وکیلی باکفایت در آرژانتین و فرانسه است که فارغ‌التحصیل رشته حقوق از دانشکده بونوس آیرس و سوربون پاریس می‌باشد.



آلبانسی، پیش از پیوستن به ICC، زبان روسی را در موسسه پوشکین در مسکو فراگرفت و به مدت سه سال در بویونس آیرس – آرژانتین – در موسسه حقوقی مارول، O'Farrell & Marial برای شش ماه در دفتر پاریس موسسه حقوقی بین‌المللی فعالیت کرد.

آلبانسی گفت: «از چالش جدیدی که در این سال به وجود آمده، بسیار خوشحال هستم. این سال به واسطه افتتاح دفتر نیویورک و تحول تاریخی در محل دفتر مرکزی ICC، سالی متفاوت خواهد بود. سمت مشاور اجرایی، پستی استراتژیک بین تیم مدیریت پرونده و دادگاه است که نیازمند به همکاری نزدیکی با دیگر تیم‌ها می‌باشد. مشاور اجرایی می‌بایست یکنواختی در شیوه‌ها و ثبات در رویکردی را برقرار کند که در مواجهه با مسائل پیچیده ممکن است پدید بیاید.»

آندریا کارلواریس (Andrea Carlevaris)، دبیرکل دیوان داوری گفت: «کریستین پیرو خط خوزه فریس (Jose Feris)، معاون دبیرکل دیوان داوری و ویکتوریا اورلوسکی خواهد بود. این دو نفر، پیشگامان عالی پست مشاور مسئول بودند. اطمینان دارم که وی با توجه به تجربه و مهارت‌های حقوقی نمونه‌اش در این نقش جدید نیز موفق خواهد بود.»

اخبار کمیته ایرانی ICC

دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها

A training course on Intl. Payment Instruments & Guarantees

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانتنامه‌ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: فریده تذهیبی - فریدون شیرازی
- شروع دوره: ۱۳۹۲/۰۶/۰۶ لغایت ۱۳۹۲/۱۰/۰۴
- زمان: روزهای چهارشنبه ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۱۵ (ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، ۶ لغایت ۲۷ شهریور ماه)
روزهای چهارشنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵ (روش‌های پرداخت بین‌المللی، ۳ مهر لغایت ۴ دی ماه)
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۳۹۲/۰۶/۰۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۲۰۷/۱۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است کسانی که موفق به گذراندن دوره مقدماتی نشده‌اند، می‌توانند با پرداخت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال در آزمون روز دوشنبه ۲۸ مرداد ماه ۱۳۹۲، ساعت ۹:۰۰ صبح شرکت نمایند و با کسب نمره حدنصاب اقدام به ثبت‌نام نمایند.

سینار «مهندسی کیفیت»



در رابطه با کیفیت در محصول تولید شده، مسایل مهمی از قبیل تضمین کیفیت، کنترل کیفیت و ... مطرح می‌شود. آنچه این سینار بدان پرداخته خواهد شد، تأمین کیفیت با رویکرد مهندسی است. باید توجه داشت که مهندسی کیفیت با تضمین یا کنترل کیفیت تفاوت دارد، در مهندسی کیفیت، اندازه‌گیری کیفیت مطرح می‌شود. به عبارت دیگر در این حالت

کیفیت را کمی خواهیم نمود و برای نیل به این مقصود باید اندازه داشته باشیم و زمانی که بتوان از کیفیت اندازه ارائه داد، افق‌های جدیدی فراروی باز خواهد شد که عبارت است از توانایی اندازه‌گیری و تعیین دقیق کمیت‌های مورد نظر در این راستا و ارائه خروجی دقیق‌تر نسبت به حالت کیفی. مهندسی کیفیت سیستم‌های سخت‌افزاری یک امر شناخته شده به حساب می‌آید، اما مهندسی کیفیت سیستم‌های نرم‌افزار موضوعی است که کمتر به آن پرداخته شده است.

این حقیقت، شالوده‌انگیزه مهندسی کیفیت است. علاوه بر این، هر تولیدکننده‌ای ممکن است به دو دلیل زیر، به مقوله مهندسی کیفیت تمایل نشان دهد:

- اعتبار یک سازمان، بر کیفیت محصولات آن استوار است (تا جایی که نیازهای مشتری را برآورده می‌سازد).
- دلگرمی کارشناسان یک شرکت در اعتقاد به کیفیت محصولی است که تولید می‌کنند و افتخار سهم داشتن در چنین تولیدی.

استفاده از یک برنامه کامل در رابطه با مهندسی کیفیت، در کنترل فرایند هر طرحی نقش مؤثری خواهد داشت. اگر چنین برنامه‌ای به صورت صحیح ایجاد و پیاده‌سازی شود، تضمین خواهد نمود که طرح دقیقاً بر نیازها منطبق خواهد بود، علاوه بر آن عملکرد طرح نیز، خود گواه نیازهایی خواهد بود که انتظار بر آورده شدن آن می‌رود. براساس آنچه در ادامه اشاره خواهد شد، منافع ایجاد شده، هم مشتری و هم کاربران را راضی می‌کند و سبب افزایش انگیزه کارشناسان نیز می‌شود.

از این رو، کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مهندسی کیفیت» برگزار نماید.

سخنران: احمد عبدالله‌زاده

زمان: چهارشنبه، ۲۳ مرداد ماه ۱۳۹۲ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۶/۰۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

معرفی کتاب:

«کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کلی و یا جزئی کالا از طریق دریا»



کتاب «کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کلی و یا جزئی کالا از طریق دریا» مشهور به «مقررات روتردام» با ترجمه «محسن میر محمد صادقی» از سوی کمیته ایرانی ICC منتشر شد.

کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC در راستای انجام رسالت و وظایف خود در توزیع و اشاعه جدیدترین اطلاعات بازرگانی بین‌المللی و افزایش سطح آگاهی دست‌اندرکاران و استفاده‌کنندگان از این بازار و با توجه به آخرین تغییرات حاصله در کنوانسیون حمل و نقل بین‌المللی، ترجمه «مقررات روتردام» به عنوان جدیدترین مقررات حمل و نقل بین‌المللی چندوجهی را در دستور کار خود قرار داده و با بهره‌گیری از کمک همه‌جانبه کارشناسان و خبرگان صنعت حمل و نقل بین‌المللی، این مهم را به انجام رساند.

پیش‌نویس مقررات روتردام موسوم به Maritime Plus در خلال بحث و مذاکرات بین دولت‌های عضو سازمان ملل متحد به مدت ۱۰ سال در کمیسیون قوانین تجارت سازمان ملل متحد (UNCITRAL) تهیه و تدوین گردیده و در دسامبر ۲۰۰۸ به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید. پس از نهایی شدن طی مراسمی در سپتامبر ۲۰۰۹ در روتردام هلند تحت عنوان کنوانسیون قراردادهای حمل بین‌المللی کلی یا جزئی کالا از طریق دریا در ۱۸ فصل و ۹۶ ماده به امضاء تعدادی از نمایندگان کشورهای عضو رسید. کنوانسیون قرارداد حمل و نقل بین‌المللی کلی یا جزئی کالا از طریق دریا چهارمین مجموعه مقررات بین‌المللی دریایی است.

این مقررات به منظور تقنینی نمودن قرارداد حمل برای دو بخش حمل بین‌المللی دریایی کالا و حمل بین‌المللی چندوجهی کالا زمانی که شاخه دریایی نیز داشته باشد، تدوین گردیده است. تمامی مواد این کنوانسیون به همراه متن انگلیسی آن برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.